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آغاز آتش بس در الحدیده
سلیم المغلس، عضو دفتر سیاسی انصاراالله یمن،  �

در مصاحبه با الجزیره گفت: آتش بس در الحدیده ۱۸ 
دسامبر وارد مرحله اجرائی خواهد شد و ما امیدواریم 

کشورهای ائتلاف عربی به آتش بس پایبند باشند.

انصراف صالح از تابعیت انگلیسی
برهم صالح که اوایل اکتبر گذشته به عنوان  �

رئیس جمهوری عراق انتخاب شد، اعلام کرددر 
راستای عمل به قانون اساسی این کشور که 
دوتابعیتی بودن را برای مسئولان دولتی و امنیتی 
عالی رتبه کشور ممنوع کرده، از تابعیت انگلیسی 

خود انصراف داده است.

مهاجم استراسبورگ
حامی داعش

فردی که خودش را پدر عامل مهاجم استراسبورگ  �
در فرانسه معرفی کرده، می گوید پسرش یکی از 
معتقدان به گروه داعش بوده است. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، مصاحبه با عبدالکریم 
شکات از سوی کانال دوی تلویزیون فرانسه شنبه شب 
منتشر شد؛ دو روز پس از آنکه پسرش در رویارویی با سه 
افسر پلیس در استراسبورگ و در نتیجه تعقیب وگریز 

پس از حمله به بازار کریسمس کشته شد.

احتمال پیروزی ترامپ 
در انتخابات ۲۰۲۰

بر اساس نتایج نظرسنجی اخیر، با وجود  �
تلاش  دموکرات ها، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، می تواند در انتخابات ۲۰۲۰ مجددا پیروز 
شود. اخیرا جو بایدن، معاون رئیس جمهور پیشین 
آمریکا، اعلام کرد که ترامپ مناسب ترین فرد برای 

ریاست جمهوری در این کشور است.

سخنرانی مهم شی جینپینگ
شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین، بنا بر اعلام  �

خبرگزاری رسمی این کشور قصد دارد فردا به مناسبت 
چهلمین سالگرد اجرای سیاست اصلاحات و گشایش 
فضا در چین یک سخنرانی مهم ایراد کند. او قرار است 
در کنفرانسی که در محل تالار بزرگ خلق چین از 
ساعت ۰۲:۰۰ به وقت گرینویچ در روز سه شنبه برگزار 

می شود، سخنرانی کند.

دو سال پس از ریاست جمهوری دونالد ترامپ، 
تقریبا هر سازمانی که در یک دهه گذشته تحت 
کنترل او بوده، با تحقیق وتفحص مواجه شده است. 
واشنگتن پست در گزارشی درباره این سازمان ها و 
تهدیدهایی که درحال حاضر متوجه ترامپ است، 
نوشته است. بر اساس این گزارش، شرکت خصوصی 
ترامپ به  دلیل ارتباطش با دولت های خارجی، درگیر 
شکایت هایی است و عملکرد مالیاتی  آن نیز تحت 
تحقیق است. کمپین انتخاباتی سال ۲۰۱۶ ترامپ 
از سوی رابرت مولر، بازرس ویژه این پرونده، تحت 
بررسی است؛ پرونده ای که دخالت احتمالی روسیه 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ ایالات  متحده نیز 
بخشی از آن است و تاکنون رئیس کمپین ترامپ و 
چهار مشاور او متهم شناخته شده اند. مولر همچنین 
درباره دریافت کمک های خارجی غیرقانونی از سوی 
کمیته برگزاری مراسم تحلیف ترامپ نیز تحقیق کرده 
است؛ موضوعی که رئیس کمیته اطلاعاتی مجلس 
نمایندگان آمریکا قصد دارد سال آینده تحقیقات 
بیشتری را درباره آن آغاز کند. مؤسسه خیریه ترامپ 
نیز درگیر دعوای حقوقی با دولت فدرال نیویورک 
است که در آن، این مؤسسه به عملکرد غیرقانونی 

مستمر متهم شده است. 
این تحقیقات روزافزون موجب ایجاد مجموعه ای 
از چالش های حقوقی شده است که موقعیت ترامپ 
را در سومین سال ریاست جمهوری اش در کاخ سفید 
تهدید می کند. در چند هفته آینده، دموکرات ها کنترل 
مجلس نمایندگان آمریکا را در دست گرفته و تحقیقات  
خود را درباره موارد مطرح شده و بسیاری موارد دیگر 
دنبال می کنند. پیامد های نهایی این اقدامات برای 
ترامپ هنوز مشخص نیست. رویه های سابق قضائی 
نشان می دهد رئیس جمهور احتمالا به جرائم فدرالی 
متهم نمی شود. شاید دموکرات های مجلس در نهایت 
دنبال استیضاح ترامپ باشند، ولی فعلا برکناری او 
از قدرت بعید به نظر می رسد؛ این امر مستلزم رأی 
دوسوم سناست که تحت کنترل جمهوری خواهان 
است. بااین حال، این تحقیق وتفحص ها اثری فوری 
بر رئیس جمهوری کنونی آمریکا داشته است؛ ترامپ 
که عادت داشت چرخه های خبری آمریکا را دیکته 
کند، حالا مجبور شده سرمایه سیاسی خود و حزبش 

را صرف دفاع از خود کند. 
این هفته، جمهوری خواهان سنا از دست 
خبرنگاران فرار می کردند تا مجبور نباشند درباره 

ترامپ و مایکل کوهن، وکیل سابق او که به تازگی 
به سه سال زندان محکوم شده است، پاسخ دهند. 
مایکل کوهن به تازگی در گفت وگو با شبکه خبری 
«ای بی سی» گفته است دونالد ترامپ به او دستور 
داده بود ترتیب پرداخت پول به دو زنی را که پیش 
از این با آنها رابطه نامشروع داشته است، بدهد؛ 
چراکه نگران این بود که گفته های آن دو در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۱۶، افکار عمومی را تحت تأثیر 

قرار دهد. 
جیمز ریش، سناتور جمهوری خواه آمریکایی 
گفته: «من هیچ گفت و گویی درباره هرچیزی که به 
ترامپ ربط داشته باشد و این قبیل مسائل نمی کنم. 
متوجه شدید؟». جان تون، یکی دیگر از سناتورهای 
جمهوری خواه، نیز گفت: «بحثی درباره این نیست که 
این موضوع انحرافی است از آنچه ما تمایل داریم او 
(ترامپ) وقت خود را صرف آن کند و موضوعاتی 
که خودمان تمایل داریم وقتمان را به آنها اختصاص 
دهیم. برای همین است که امیدوارم برخی از این 
موضوعات به سرعت حل وفصل شود و به پاسخ ها و 

نتایجی برسیم و از آنها عبور کنیم». 
هم زمان با بالاگرفتن این اخبار بد، رئیس جمهوری 
آمریکا برنامه عمومی خود را کاهش داده است. 
به گفته یکی از افراد مطلع از برنامه ترامپ، او این 
هفته بیش از همیشه وقت خود را در محل اقامت 
رسمی خود گذرانده است. روز پنجشنبه، ترامپ با 
چندین توییت، بی اعتمادی خود به چندین مشاور 

سابقش که حالا با بازرسان همکاری می کنند، نشان 
داد. به گفته ترامپ، کوهن فقط دنبال کاهش مدت 
حبس خود است. ترامپ همچنین گفت مایکل فلین، 
مشاور سابق امنیت ملی، قربانی تاکتیک های رعب آور 

اف بی آی شده است. 
تیموتی اوبراین زندگی نامه نویس و نویسنده کتاب 
«دودمان ترامپ» بر این باور است که: «او (ترامپ) 
هرگز هدف تحقیقاتی از این دست نبوده است». به 
گفته تیموتی، این غول عرصه املاک و مستغلات 
درگیر دادرسی های گسترده در حرفه تجاری خود 
بوده، اما هرگز با تهدیدات قانونی در این مقیاس 
روبه رو نبوده است: «دونالد ترامپ و فرزندانش هرگز 
با این دست بازرسی های قانونی و پیامدهای احتمالی 

این تحقیقات، مواجه نبوده اند». 
پرونده ویژه مولر

تحقیقات رابرت مولر در ماه می  ۲۰۱۷ و پس از 
آن آغاز شد که ترامپ، جیمز کومی، رئیس سابق 
پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی) را اخراج کرد. مولر در 
حال تحقیق درباره دخالت احتمالی روسیه در کارزار 
انتخاباتی سال ۲۰۱۶ و همکاری کرملین با دستیاران 
ترامپ است. یکی دیگر از موارد مورد تحقیق مولر این 
است که آیا رئیس جمهوری آمریکا به دنبال مانعی بر 

سر تحقیقات پیرامون روسیه بوده است یا خیر. 
تاکنون، مولر ۳۳ نفر را متهم کرده است. ۲۶ نفر 
از آنها روس هایی هستند که برخی از آنها به سرقت 
ایمیل ها و اطلاعات احزاب سیاسی ایالات  متحده 

متهم شده اند. بقیه به این اتهام تحت پیگیرد قانونی 
قرار گرفته اند که به دنبال تأثیر بر افکار عمومی در 
شبکه های اجتماعی بوده اند. چندین نفر از دستیاران 
ترامپ هم متهم شناخته شده اند. مشخص نیست 
که تحقیقات مولر در نهایت به کجا ختم می شود. 
آیا خللی در کار ترامپ ایجاد می کند یا فقط در 
پایان رسیدگی، پرونده به وزارت دادگستری فرستاده 
می شود. ترامپ بارها هرگونه «تبانی» دستیارانش با 
روسیه را رد کرده و این تحقیقات را سیاسی خوانده 
است. مشاوران می گویند ترامپ اخیرا حملات خود 
را افزایش داده چراکه معتقد است این تحقیقات در 

مرحله حساسی قرار دارند. 
تحقیقات درباره مسائل مالی کارزار انتخاباتی

در تحقیقی مجزا، دادستان های فدرال منهتن 
پرونده دیگری را باز کرده اند که به کارزار انتخاباتی 
۲۰۱۶ ترامپ برمی گردد: پرداخت حق السکوت 
کوهن به دو زن که ظاهرا روابط نامشروعی با 
ترامپ داشته اند. کوهن که روز چهارشنبه گذشته به 
اتهام های فرار مالیاتی و دروغ گفتن به کنگره به سه 
سال حبس محکوم شده بود، درباره نقض قوانین 
تأمین مالی کارزار انتخاباتی هم گناهکار شناخته شد. 
کوهن همچنین گفته که ترامپ به او گفته به این دو 
زن حق السکوت پرداخت کند. در کاخ سفید، مشاوران 
ترامپ بر این باورند که این پرونده به نسبت تحقیقات 
مولر، تهدید بزرگ تری برای ریاست جمهوری ترامپ 

به شمار می رود. 
تحقیق درباره هزینه های مراسم تحلیف

۱۰۷ میلیون دلاری که از سوی اهداکنندگان به 
مراسم تحلیف ترامپ اهدا شده، توجه مولر را به خود 
جلب کرده است. دادستان های فدرال در حال تحقیق 
درباره این مسئله هستند که آیا کمیته تحلیف دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا از ۱۰۷میلیون دلاری که از 
سوی کمک کنندگان به برگزاری این مراسم تأمین شده 

است، سوءاستفاده کرده است یا نه. 
براساس این گزارش تحقیقات اولیه دفتر دادستان 
کل منهتن درخصوص این مسئله است که آیا برخی 
از کمک کنندگان به کمیته مراسم تحلیف ترامپ، این 
پول را در ازای دریافت امتیازات سیاسی از دولت 
آمریکا اعطا کرده اند یا نه. برخی اتهامات وجود دارد 
که افراد اعطاکننده کمک های مالی به کمیته تحلیف 
ترامپ قصد نفوذ بر پست های دولتی یا دستیابی به 

امتیازات سیاسی خاصی را داشته اند. 

انجام تحقیقات گسترده از سازمان های تحت هدایت رئیس جمهوری آمریکا

سال ۲۰۱۹؛ سال پاسخ گویی ترامپ
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وزیر خارجه ترکیه:
ترامپ در فکر استرداد گولن است

مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه در  �
دوحه اعلام کرد: دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
و  است  سوریه  از  خروج  به دنبال  آمریکا، 
درحال حاضر آمریکا خروج نیروهایش از سوریه 
را بررسي کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاري آناتولي، وزیر خارجه ترکیه گفت 
اگر بشار اسد، رئیس جمهوري سوریه، از راه هاي 
دموکراتیک انتخاب شود، همکاري با او را بررسي 
می کنیم.همچنین چاووش اوغلو در بخش دیگري 
از اظهاراتش با اشاره به استرداد فتح االله گولن، 
روحاني در تبعید و مخالف دولت ترکیه، گفت: 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، براي استرداد 
گولن کارهایي را انجام داده است. او افزود: ترامپ 
در گفت وگو با رئیس جمهور کشورمان در حاشیه 
اجلاس جي ۲۰ در آرژانتین اعلام کرده است که 
ما براي اخراج گولن از کشور تلاش مي کنیم.اوغلو 
در بخش دیگري از اظهاراتش با اشاره به پرونده 
قتل جمال خاشقجي، روزنامه نگار منتقد سعودي، 
گفت: هیچ کشور عضو اتحادیه اروپا تاکنون موضع 
صریح و روشنی درباره این پرونده اتخاذ نکرده ، 
اما براساس نوارهاي ضبط شده پیش از وقوع 
جنایت کاملا مشخص است که این قتل کاملا از 
پیش طراحي شده بود. وزیر خارجه ترکیه ضمن 
انتقادهایی از ریاض به دلیل همکاري نکردن با ترکیه 
درباره قتل خاشقجي تأکید کرد: مقامات سعودي 
همه اطلاعات و حقایق را درباره این پرونده از ترکیه 
گرفتند، اما در مقابل هیچ اطلاعاتي به ما ندادند. 
ریاض از افشاي هویت همدستی محلي که جسد 
خاشقجي به او تحویل داده شد تا سربه نیست شود، 

سر باز زد.
عفو متهم اصلي

از سوي دیگر، فعال توییتري مشهور سعودي با 
نام «مجتهد» در پست توییتري خود فاش کرد که 
«سعود القحطاني»، مشاور سابق دربار پادشاهي 
عربستان که یکي از عوامل ترور جمال خاشقجي 
به شمار مي آید، مورد عفو سلمان بن عبدالعزیز 
پادشاه این کشور قرار گرفته است. او در ادامه 
افزود: القحطاني آزاد بوده و به کارهاي قبلي خود 
مشغول بوده و چند حساب توییتري از جمله با نام 
«منذر آل الشیخ مبارک» دارد. سیستم قضائي ترکیه 
حکم جلب القحطاني را به اتهام دست داشتن در 
ترور خاشقجي صادر کرده بود، اما پیش تر توسط 
مقامات عربستان در اقدامي فرمایشي از سمت خود 

برکنار شده بود.

بمباران مرکز فرماندهي داعش 
توسط جنگنده هاي ائتلاف

جنگنده هاي ائتلاف ضد داعش یک مسجد در  �
هجین را بمباران کردند. ارتش آمریکا درباره تعداد 
قربانیان اطلاعي نداده است، اما سازمان هاي حقوق 
بشري از افزایش قربانیان غیرنظامي در حملات 
اخیر ائتلاف ضد داعش گزارش داده اند. خبرگزاري 
رویترز روز گذشته گزارش داد که جنگنده هاي ائتلاف 
ضد داعش مسجدي را در هجین بمباران کرده اند 
که به گفته ارتش آمریکا از آخرین مراکز فرماندهي 
داعش در سوریه بوده است. رویترز از قول مقامات 
ارتش آمریکا نوشته که این حمله روز شنبه در 
شهر هجین در شرق سوریه انجام شده، اما درباره 
تعداد کشته شدگان یا  مجروحان گزارشي منتشر 
نشده است.شهر هجین یکي از آخرین پناهگاه هاي 
داعش است و آمریکا قصد دارد این شهر را با کمک 
نیروهاي کرد از تصرف تروریست ها بیرون آورد. در 
گزارش هاي دو روز پیش از حمله به مسجد هجین 
آمده بود که نیروهاي کرد با پشتیباني نیروهاي 
ائتلاف به رهبري آمریکا وارد مرکز شهر هجین در 
شرق استان دیرالزور سوریه شده اند. هجین در 
شرق رود فرات در مرز سوریه و عراق واقع است. 
در این منطقه واحدهاي آمریکایي از شبه نظامیان 
ائتلاف «نیروهاي دموکراتیک سوریه» پشتیباني 
مي کنند که عمدتا کرد هستند. بازوي نظامي این 
ائتلاف «یگان هاي مدافع خلق» است.یکي از سران 
نیروهاي کرد سوري به خبرگزاري رویترز گفت در 
هجین حداقل پنج هزار نیروي داعش از جمله دو 
هزار نیروي خارجي عرب و اروپایي با خانواده هایشان 
باقي مانده اند. او گفت ممکن است ابوبکر بغدادي، 
رهبر داعش نیز در شرق سوریه باشد.به گزارش 
نهادهاي بین المللي حقوق بشر از جمله سازمان 
ملل متحد و دیده بان حقوق بشر سوریه، تعداد 
کشته شدگان غیرنظامي در شرق سوریه در نتیجه 
حملات جنگنده هاي ائتلاف ضد داعش به شدت 
افزایش پیدا کرده است. فقط در یکي از حملات 
ماه نوامبر ۴۳ غیرنظامي که بیشترشان کودک و 
زن بودند، کشته شدند.درهمین حال، دولت آمریکا 
مخالفان سوري در هر دو بخش سیاسي و نظامي 
آن را تهدید کرد، اگر در هرگونه عملیات نظامي 
ترکیه علیه گروه هاي «ي.پ.گ» (یگان هاي مدافع 
خلق کرد) در شرق رودخانه فرات واقع در شمال 
شرق سوریه شرکت کنند، با آنها مستقیم وارد 
نبرد خواهد شد.خبرگزاري آناتولي به نامه اي که 
مسئولان آمریکایي براي «ائتلاف اپوزیسیون سوریه» 
و شورشیان «ارتش آزاد سوریه» فرستادند، دست 
یافت. در این نامه آمریکایي ها نیروهایي را که در 
هرگونه عملیات ترکیه در شرق فرات شرکت کنند، 
تهدید کردند و گفتند ارتش آمریکا به صورت مستقیم 

با آنها مقابله خواهد کرد.

 خبر

دو هفته مذاکره فشرده در کاتوویس لهستان، 
در نهایت به توافق درباره اجراي معاهده اقلیمي 
سال ۲۰۱۵ پاریس انجامید. نشست تغییرات آب و 
هوایي در لهستان چهارم دسامبر با دستور کار تعیین 
راهکاري براي اجرائي شدن توافق اقلیمي پاریس 
آغاز به کار کرد. مانع تراشي هاي تولیدکنندگان عمده 
نفت و گاز جهان از جمله ایالات متحده، روسیه و 
عربستان بارها مذاکرات را در بن بست قرار داده بود؛ 
اما سرانجام در حضور وزراي خارجه و نمایندگان 
حدود ۲۰۰ کشور جهان توافقي امضا شد که 
بر اساس آن تمام کشورها متعهد شدند تا از سال 
۲۰۲۰ و براي اجراي توافق اقلیمي پاریس، ضوابط و 
استانداردهاي یکساني را براي کاهش تولید گازهاي 
گلخانه اي اجرا کنند. کشورها همچنین در نشست 
لهستان تعهد دادند تا سال ۲۰۳۰ میزان تولید 
دي اکسیدکربن خود را در مقایسه با تولید فعلي به 
میزان ۵۵ درصد کاهش بدهند تا میانگین گرم شدن 
دماي کره زمین کمتر از دو درجه سانتي گراد باقي 

بماند.
تعهداتي که تمام کشورها در لهستان آن را 
امضا کردند، با توجه به وضعیت امروز جهان 
بسیار امیدوارکننده است؛ اما هیچ گونه ضمانت 
اجرائي براي عملي شدن این تعهدات وجود ندارد 
و رئیس جمهور آمریکا نیز در بدو ورود به کاخ 
سفید با استفاده از فقدان ضمانت اجرائي در این 
توافق به سادگي اعلام کرد از توافق اقلیمي پاریس 
خارج خواهد شد و تا سال ۲۰۲۰ و پس از انتخابات 
ریاست جمهوري آمریکا به طور رسمي مي تواند از 
این توافق خارج شود؛ حتي با وجود اینکه ایالات 
متحده هم توافق لهستان را امضا کرده است. اعلام 
خروج آمریکا به عنوان بزرگ ترین اقتصاد جهان و 
دومین کشور تولیدکننده گازهاي گلخانه اي از توافق 
پاریس، شکافي در این توافق همه جانبه بین المللي 

ایجاد کرده است.
این اقدام ترامپ درها را براي دیگر حکومت هاي 
پوپولیست و اقتدارگرا باز مي گذارد که هر زمان 
اجراي توافق پاریس را برخلاف خواسته ها و منافع 

خود ببینند، راه خروج را در پیش گیرند. 
ولز گریفیس، دستیار ویژه ترامپ در حوزه انرژي 
و محیط زیست، پس از امضاي توافق لهستان به 
خبرنگاران گفت: «ما به روشني براي دیگر کشورها 
مشخص کردیم که آنچه براي ایالات متحده اهمیت 
دارد، واقع بین بودن و عمل گرایي است. ما همچنان 
به ابتکارهاي خود در حوزه انرژي و استفاده از 
سوخت فسیلي از جمله زغال سنگ ادامه مي دهیم؛ 
چرا که هنوز جایگزین مناسب و به صرفه اي براي آنها 
وجود ندارد». سیاستي که ترامپ در قبال مسائل 
زیست محیطي در پیش گرفته، کاملا مشخص است: 

ایالات متحده حداقل تا پایان دوره ریاست جمهوري 
ترامپ نمي خواهد نقشي پیشرو در این حوزه ایفا کند 
و مي خواهد مشابه دیگر کشورها باشد؛ بدون هیچ 

تعهد اضافي.
با وجود اینکه سیاست هاي دولت ترامپ با 
آنچه باراک اوباما در حوزه محیط زیست و کاهش 
انتشار گازهاي گلخانه اي انجام مي داد، متفاوت 
است؛ اما در یک مورد، رئیس جمهور فعلي و سابق 
آمریکا رویکردي مشابه دارند. اوباما خواستار آن بود 
تا سازوکاري تعریف شود که بتوان به طور کامل 
اطمینان یافت که کشورهاي در حال توسعه و در 
صدر آنها چین، به تعهدات خود براي کاهش تولید 
گازهاي گلخانه اي عمل مي کنند. رئیس جمهور 
سابق آمریکا حتي به دنبال آن بود تا سختگیري 
در قبال چین بیشتر از سختگیري بر کشورهاي 
توسعه یافته باشد. استدلال دولت آمریکا این است 
که چین بیشترین میزان رشد اقتصادي را در جهان 
دارد و بر اساس این بزرگ ترین تولیدکننده گازهاي 
گلخانه اي در جهان محسوب مي شود. دولت ترامپ 
نیز این استدلال را پذیرفته و خواستار کنترل بیشتر بر 

کشورهاي در حال توسعه مانند چین است.
تنش هاي سال هاي اخیر میان آمریکا و چین 
که از حوزه تجارت و تکنولوژي گرفته تا بحران 
شبه جزیره کره و ماجراجویي هاي چین در جنوب 
شرق آسیا هم از دیگر عواملي است که واشنگتن 
را به فکر اعمال کنترل بیشتر بر چین انداخته است. 
دونالد ترامپ در ابتداي دوره ریاست جمهوري خود 
با انتقاد از توافق پاریس، این توافق را ابزاري در 
دست دیگر کشورها از جمله چین مي دانست که 
با استفاده از آن مي خواهند به روند صعودي رشد 
اقتصادي آمریکا ضربه بزنند. اکنون به نظر مي رسد 
همین رئیس جمهور قصد دارد با استفاده از این ابزار 
اقدام مشابهي را در قبال دیگر کشورها از جمله چین 
انجام دهد. رئیس جمهور آمریکا در ماه هاي گذشته 
وارد جنگ تجاري با چین شده و حاضر است از هر 
ابزار دیگري هم براي اعمال فشار بر چین و اقتصاد 
رو به رشد این کشور استفاده کند. به نظر مي رسد 
دونالد ترامپ به این نتیجه رسیده است که ماندن 
در توافق اقلیمي نه تنها کم هزینه تر از خروج از آن 
است؛ بلکه از توافق پاریس مي توان به عنوان ابزاري 
علیه رقبا استفاده کرد. امضاي دولت ترامپ پاي 
توافق لهستان را باید به توجه به این نکات از جمله 
تشدید رقابت تجاري ایالات متحده و چین تفسیر 
کرد. آمریکا به عنوان بزرگ ترین اقتصاد جهان، با 
به قدرت رسیدن دونالد ترامپ اعلام کرده بود که 
توافق پاریس را ترک خواهد کرد؛ با وجود این آمریکا 
سند نهایي مذاکرات در لهستان براي اجراي توافق 

پاریس را امضا کرده است.

توافق اقلیمی، ابزار جدید آمریکا علیه رقبا


